
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 07.11.1988

Fassung
Gültig ab: 01.01.2000

Bekanntmachung der ersten Satzung der Landesan-
stalt für Rundfunk Nordrhein-Westfalen 'LfR' zur Fest-
legung von Verbreitungsgebieten für lokalen Hörfunk

Fußnoten

SGV. NW. 2251.

Vom 7. November 1988

Aufgrund von § 31 Abs. 1 Satz 1 des Rundfunkgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LRG 
NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Januar 1988 (GV. NW. S. 6) erläßt die Landes-
anstalt für Rundfunk Nordrhein-Westfalen (LfR) die folgende Satzung:

§ 1 
Als Verbreitungsgebiete für lokale Hörfunkprogramme werden entsprechend dem gesetzlichen 
Regelfall des § 31 Abs. 1 Satz 2 LRG NW folgende Gebiete festgelegt:

1. die kreisfreie Stadt Duisburg

2. die kreisfreie Stadt Essen

3. die kreisfreie Stadt Dortmund

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/bekanntmachung/01012000-bekanntmachung-der-ersten-satzung-der-landesanstalt-fuer-rundfunk


§ 2 
Abweichend vom gesetzlichen Regelfall werden folgende Gebiete gem. § 31 Abs. 1 Satz 3 LRG 
NW als Verbreitungsgebiete für lokale Hörfunkprogramme festgelegt:

1. Das Gebiet der kreisfreien Stadt Gelsenkirchen, der kreisfreien Stadt Bottrop und der dem 
Kreis Recklinghausen angehörenden Stadt Gladbeck als ein Verbreitungsgebiet.

2. Die kreisfreien Städte Mülheim und Oberhausen als ein Verbreitungsgebiet.

3. Die dem Kreis Recklinghausen angehörenden Städte und Gemeinden mit Ausnahme der Stadt 
Gladbeck als ein Verbreitungsgebiet.

§ 3 
Fußnoten zu § 3

GV. NW. ausgegeben am 2. Dezember 1988.

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung im Gesetz- und Verordnungsblatt für das 
Land Nordrhein-Westfalen in Kraft.

Der Direktor der Landesanstalt 
für Rundfunk Nordrhein-Westfalen (LfR)

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Bekanntmachung der ersten Satzung der Landesanstalt für Rundfunk Nordrhein-Westfalen 'LfR' zur Festlegung von Verbreitungsgebieten für lokalen Hörfunk 
	 § 1 
	 § 2 
	 § 3 


